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EN TIDNING FRÅN DIN KYRKA

ODR Samhällsinformation

Kyrkvärden i fokusKyrkvärden i fokus
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Julen är här!Julen är här!



Nu går vi in i 
en period som, 
bland mycket 
annat, inne-
bär jakten på 
julklappar. Vi 
har dock ett 
tuffare eko-
nomiskt läge 
och det kan bli 
mindre över till 
presenter. Dina 
tankar om 
detta?
– Jul, givande 
och gemenskap 

är något som verkligen hör ihop tycker jag. Kärvare tider 
gör att vi på många sätt får lära oss att tänka om och 
kanske faktiskt också tänka rätt. Det viktigaste tror jag 
är att gemenskapskänslan kan förstärkas, inte hur fina 
presenter man kan ge.

kontakt: 
Getinge-Oskarströms pastorat   035-19 24 00
Björkallén 1, 313 33 Oskarström

Öppettider expedition & växel  
för bokning av dop, vigslar, begravningar m.m.  
mån-fre 09.00–12.00 
OBS! Stängt följande datum: 22/12, 29/12 och 5/1. 

välkommen att bli medlem i kyrkan!
Mer information hittar du på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
eller kontakta oss via mejl och telefon.

Pastoratets aktiviteter, såsom
öppet hus, musikkvällar m.m, 
arrangeras i samarbete med

kyrktaxi: 
Vill du beställa kyrktaxi till våra kyrkor eller  församlings-
aktiviteter ringer du Sennans Taxi 035-661 11. 
OBS! Resan måste beställas mån–fre. Resan är avgiftsfri!
Kontakta oss om du har frågor angående kyrktaxi. 

SAMTAL MED MICHAEL

Nära dig ges ut av Getinge-Oskarströms  
pastorat och distribueras som samhälls information  
till alla hushåll. 
Ansvarig utgivare Johannes Bäckman 
Omslagsfoto Alex & Martin IKON  

www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom

Gemenskap är den 
finaste gåvan

Trycksak 
3041 0091

SV
ANENMÄRKET

Har du någon tanke att dela med dig till den som har 
mindre pengar över till julklappar eller kanske inga alls?
– Jag tror att alla, även barnen, vet att det är kärvare tider 
nu. De förstår mycket väl situationen och hur läget är om 
man förklarar. 
Visst räcker det med att ge lite mindre, det behöver inte 
vara så många julklappar. Och man behöver inte nödvän-
digtvis bli gladare för en dyr present. Det enkla, opretenti-
ösa, det du gjort själv, kan vara nog så värdefullt för den 
som får ta emot gåvan! 

Julen är givetvis mer än julklappar, något som blir tydli-
gare när man blir vuxen och uppskattar andra delar av 
julen. Vad innebär adventstiden och julen för dig?
– Jag har ju alltid levt i kyrkans värld och för mig har 
alltid sången och musiken varit viktig. Jag älskar verkligen 
advents- och julpsalmerna. De talar till mig och lyfter 
fram julens innersta budskap på ett speciellt sätt. Vi får 
alla samlas kring det som jag tror är själva centrum för 
hela vår existens - barnet i krubban som är själva julen: 
kärleken, gemenskapen, givandet, hoppet om en bättre 
värld. Det är där julen får sin djupaste betydelse för mig. 
Och sedan måste man förstås fira, julafton är viktig, likaså 
tomte, julklappar och julmat.

Utifrån det vi pratat om nu, finns det någon rad i en 
psalm som passar extra bra?
– Då väljer jag givetvis en julpsalm. Det får bli ett par 
rader från psalm 116:

Och den där stora gemenskapskänslan tror jag också är 
viktig att vi lyfter fram, detta att vi tillhör det stora sam-
manhanget, att våra tankar om givande sträcker sig längre 
bort än bara just till de närmaste.
En fin present tycker jag kan vara att ge en gåva till ”Värl-
dens barn” eller till någon annan organisation som arbetar 
för att de som ingenting har kan få något. Vi är ju en värld 
och en mänsklighet.
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Allt vi gör står inte med i dagstidningarnas predikoturer  
Som du säkert vet kostar det mycket att annonsera, det är 
därför vi inte publicerar allt vi gör i predikoturerna. Sparar 
du istället ditt nummer av Nära dig kommer du ändå ha 
väldigt bra koll på vad som händer. Skulle någon aktivitet 
ändras, läggas till eller ställas in ser vi till att informera om 
detta i predikoturer och i våra övriga kanaler. 

I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid,
en stråle av Guds kärleks ljus,
i signad juletid.

Michael Franzén, Präst



INFORMATION

Under den gångna vintern och våren genomförde pastoratet ett antal energibesparingsåtgärder. Bland annat 
sänktes temperaturerna i våra kyrkobyggnader. Grunden till att vi valde att begränsa vår energianvändning 
var bland annat att vi vill bidra till samhällets generella behov av lägre energiförbrukning. Samtidigt ville vi 
tydligt visa att det går att vara varsam med skapelsens resurser.

Energibesparingar i vinter

Även om du har "Reklam - nej tack" 
på din brevlåda, ska du få tidningen 
i din låda eftersom den räknas som 
samhällsinformation. Men tyvärr 
händer det ändå ibland att brevlådor 
missas, var och varför får vi stämma 
av med Svensk Direktreklam och då 
behöver vi veta vilka adresser som ej 
fått någon tidning. Hör av dig med 
dina uppgifter, på telefon eller mejl, till 
oss på pastorsexpeditionen.

Det är också bra för dig att veta att 
om du inte får Nära dig har vi alltid 
extra tidningar i våra församlingshem 
och kyrkor. Välkommen att hämta där.

Nästa nummer omfattar mars-maj och 
delas ut i slutet av februari.

Har du inte fått Nära 
dig i din brevlåda? 

Resultaten av dessa energibesparin-
gar blev goda och gav oss många nya 
erfarenheter. Vår energiförbrukning 
sjönk generellt med cirka 20 procent 
under perioden och vi kunde även se 
att både verksamhet och byggnader 
klarade anpassningen väl. 

Som kyrka och fastighetsägare ser 
vi att det är viktigt att även fortsätt-
ningsvis bidra till samhällets generella 
energisparbehov. Av den anledningen 
kommer vi att även denna vinter 
genomföra särskilda åtgärder för att 
minska energiförbrukningen i våra 
byggnader. 

Mot bakgrund av de erfarenheter vi 
gjort, så ser vi dock att adventstid 
och julens Gudstjänster bäst firas i 
våra kyrkobyggnader. Därför kommer 
vi inte att sänka temperaturerna i 
dessa byggnader under den perioden. 
Däremot vet vi att efter trettonhel-
gen och fram till påsk oftast är den 
kallaste tiden på året. Det är även den 
period då energitillgången i samhället 
är som lägst och behovet av bespa-

ringar är som störst. Under den här 
perioden kommer vi därför att sänka 
temperaturen generellt i pastoratets 
kyrkobyggnader. Temperatursänkni-
ngen sker dock på ett sådant sätt att 
all verksamhet kan fortgå, precis som 
vanligt, men att det blir lite svalare i 
byggnaden. 

Den lägre temperaturen kanske gör att 
vi känner oss lite frusna och då är det 
lämpligt att behålla ytterkläderna på, 

även inne i kyrkan. Vid vissa tillfällen 
kan gudstjänst även komma att firas i 
församlingshem eller sammanlysas till 
en annan kyrka.    

På det här sättet kan vi fortsätta bidra 
till samhällets gemensamma ener-
gisparbehov när begränsningarna är 
som allra störst. 

       Text: Kjell Helgesson

Slösa med mänsklig värme, men 
spara på kilowattimmarna.

GE BORT EN GÅVA SOM 
VERKLIGEN BETYDER NÅGOT
I Act Svenska kyrkans gåvoshop kan du köpa 

julklappar och presenter till dina nära och kära: 
gavoshop.svenskakyrkan.se
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Värdefulla kyrkvärdar

Ingela har varit kyrkvärd i Ge-
tinge-Rävinge församling i åtta år. 
Även om hon var en van kyrkobesö-
kare tog det några år innan hon, vid 
ytterligare en förfrågan, tackade ja till 
uppdraget:
– Jag är inte väldigt teologisk, men 
tycker om att gå till kyrkan. Jag har 
min barnatro.

Vad menar du med att du har din 
barnatro?
– Min farmor bodde med oss när jag 
var barn. Hon gick i kyrkan varje 
söndag och jag som var yngst var den 
som alltid fick följa med henne.

Vad gäller Hanna och Rebecka har 
de varit kyrkvärdar i två år. Gudst-
jänstbesökarna överraskas säkert av 
deras unga ålder, för generellt sett är 

    Det är inte den   
    enstaka uppgiften. 
Det är helheten och 
meningen med det.

Präst, kantor, vaktmästare är exempel på yrkestitlar i kyrkans värld. Kyrkvärd däremot är ingen 
yrkestitel, utan ett ideellt uppdrag som formellt tilldelas av kyrkorådet.
Varje församling har sina kyrkvärdar och vi har träffat tre av dem – Ingela Bågenholm från Getinge 
och Hanna Fries och Rebecka Andreasson från Oskarström. Frågorna vi sökte svar på är hur det är 
att vara kyrkvärd och hur det kom sig att de tackade ja till uppdraget.

„
kyrkan så mycket som möjligt sedan vi 
konfirmerade oss. Vi var mycket med 
KU (Kyrkans unga) och även i kyrkans 
musikgrupp, säger Hanna och fortsät-
ter:
– Jag kände att jag ville vara med i 

 Foto: Dag Gustavsson

kyrkvärden en äldre person. Ovanligt 
är dessutom att de utför sitt uppdrag 
tillsammans och inte på egen hand:
– Vi blev tillfrågade av Joachim 
Franzén (den tidigare kyrkoherden) 
om vi var intresserade. Vi har varit i 

kyrkan. Det är en fin gemenskap. Du 
får en koppling till de som ofta går i 
kyrkan eller är aktiva i kyrkan.

Rebecka instämmer i det Hanna sagt 
och det är tydligt att dessa vänner är 
ett sammansvetsat team.

Fördelningen av söndagar som kyrk-
värdsuppdraget ska utföras är olika 
från församling till församling. Dels 
beror det på hur många kyrkvärdar 
som finns, dels hur mycket de som 
sitter i församlingsrådet* har möjlig-
het att träda in. För Ingelas del gäller 
i nuläget ungefär var tredje söndag, 
medan Hanna och Rebecka tjänstgör 
var sjätte vecka. Alla tre vittnar om en 
flexibel och möjlighetsinriktad fördel-
ning som tar hänsyn till förhinder att 
närvara.
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Är det enbart vid gudstjänsten ni är 
med eller går det åt fler tillfällen till 
förberedelse?
– Vi har kyrkvärdsträff två gånger per 
år. Då lägger vi upp ett schema för när 
vi ska tjänstgöra. Sedan är vi på plats 
cirka en timme innan det är gudst-
jänst, säger Ingela.

När vi resonerar lite kort om möjlig-
heten att utveckla uppdraget landar 
det i att just tillfällen då fika eller 
mat blir en del av gudstjänsten tillför 
något extra i upplevelsen. Samtidigt 
är det viktigt att inte lägga till för my-
cket i uppdraget, för mer tidsåtgång 
kan snarare skrämma än locka nya 
kyrkvärdar. Vad gäller utvecklingen 
av kyrkvärdens roll konstaterar Ingela 
att det är mycket som har förändrats 
på ett par tre decennier:
– Då var det mycket striktare, bland 
annat när det gäller klädseln. Så är 
det inte längre, det är mycket enklare 
idag.

Hur är det då att vara kyrkvärd, är 
det som ni tänkt er?
– Själva ordet kyrkvärd är kanske 
inte så kul, men det är väldigt roligt 
att vara det. Tycker inte ni att det 

     Ärligt talat trodde  
     jag att det skulle
vara tråkigt, men ville 
ändå ge det en chans. 

„
    Själva ordet kyrk- 
    värd är kanske inte 
så kul, men det är väldigt 
roligt att vara det.

„
Detsamma gäller för Hanna och 
Rebecka, förutom att de ofta nöjer sig 
med att vara på plats en halvtimme in-
nan. Men är det speciella gudstjänster 
där mer behöver förberedas är de på 
plats extra tidigt. De berättar samtidi-
gt att de brukar ta reda på vilken text 
de ska läsa först när de anländer till 
kyrkan, så att de hinner läsa igenom 
ett par gånger.
– Det är nog en åldersgrej, säger 
Ingela och skrattar. Jag brukar vilja 
ha texten några dagar innan och läsa 
igenom några gånger.

Vad är det då dessa tre uppskattar 
med uppdraget att vara kyrkvärd 
och finns det något som känns extra 
roligt?
– Det är inte den enstaka uppgiften. 
Det är helheten och meningen med 
det, säger Rebecka och Ingela instäm-
mer:
– Jag håller med. Det är gemenska-
pen och inte minst att välkomna och 
ta emot den som kommer ensam till 
kyrkan.

Om Hanna ändå måste välja någon 
del av uppdraget som hon upplever 
som extra positiv, då väljer hon till-
fällen när det har serverats mat eller 
kaffe i samband med gudstjänsterna. 
Det är, menar hon, speciellt när alla 
inkluderas och ingen är utanför.

är väldigt roligt?! frågar Ingela sina 
yngre kyrkvärdskollegor Hanna och 
Rebecka och får ett tydligt ja till svar.
– Ärligt talat trodde jag att det skulle 
vara tråkigt, men ville ändå ge det en 

chans. Det är roligt och jag ångrar 
inte mitt val, säger Hanna och Re-
becka förklarar vad det är som gör 
uppdraget roligt:
– Det är människorna och gemenska-
pen. Man träffar inte elaka människor. 
Det är öppna och snälla människor.

  Text: Dag Gustavsson

*Församlingsråd hanterar ärenden som är närmast dig som församlingsmedlem, 
det vill säga frågor om din kyrkas gudstjänstliv och övrig verksamhet.

LITE FAKTA
vad är en kyrkvärd?
kyrkvärden är en ideell medarbetare som kan ha flera olika uppdrag i guds-
tjänst och kyrkans liv i övrigt. kyrkvärden är en viktig länk mellan anställda 
och gudstjänstdeltagare. 

vad gör en kyrkvärd?
exakt hur uppdraget utformas kan skilja sig åt mellan olika församlingar, 
men generellt gäller följande: delar ut psalmböcker och hälsar gudstjänst-
besökarna välkomna. under gudstjänsten läser kyrkvärden söndagens texter, 
samlar in kollekt, tänder ljus vid tacksägelsen, leder förbönen och är med och 
delar ut nattvarden. 
om det serveras kaffe eller mat efter gudstjänsten hjälper kyrkvärden till. 
dessutom är det oftast kyrkvärden som räknar och redovisar kollekten. 

vem kan bli kyrkvärd?
en kyrkvärd ska vara döpt och medlem i Svenska kyrkan. för att bli kyrkvärd 
ska du delta aktivt i gudstjänstlivet. kyrkvärdar utses formellt av kyrkorådet. 
nya kyrkvärdar tjänstgör ofta tillsammans med en mer erfaren kyrkvärd, på så 
vis lär de sig av varandra. 

skulle du vilja vara kyrkvärd?
ta gärna kontakt med prästen eller någon av kyrkvärdarna i din församling. de 
kan berätta mer och du kan ställa dina frågor. du kan också få möjligheten att 
själv ”testa på” vad kyrkvärdskapet skulle innebära.



6

Getinge församlingshem
ÖPPET HUS 23/1 kl 14.00  
Från vården till kyrkogården - ett 
spännande samtal med vaktmästaren 
Susanna Falk.

ÖPPET HUS 20/2 kl 14.00  
Kuriosa om kaffet och dess historia, 
med Per Öjerklint.

Kvibille församlingshem
VINTERCAFÉ: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl 14.00-16.00 
följande datum:
 
13/12 Julcafé för alla Kvibille- och 
Slättåkrabor!

17/1 Vi talar om jultraditioner.

14/2 Anneli Björk talar om våld i nära 
relationer. Hur kan vi stötta?

Slättåkra kyrka
VINTERCAFÉ. Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl 14.00-16.00 
följande datum: 

31/1 Film: Krigsbarn, systrarna från 
Hangö. 

MÖTESPLATSER / AKTIVITETER

Välkommen till alla våra 
aktiviteter - oavsett var 
du bor!
Behöver du beställa kyrktaxi till 
våra aktiviteter? Se info sid 2.

ÖPPET HUS MED MERA  
Fikat vid våra aktiviteter kostar 20:-

FRUKOST FÖR MÄN
Du man som ofta äter frukosten 
ensam är välkommen till en stunds 
gemenskap i Oskarströms försam-
lingshem. Smörgås, kaffe, juice, ägg 
och sill. Pris 40 kr. 
Vi träffas kl 09.00–10.30 följande 
lördagar: 9/12, 13/1, 10/2, 9/3
Anmäl senast onsdagen före till 
Marie-Louise 035-192408 eller
marie-louise.paulsson@svenskakyrkan.se

Foto: Luis Quintero / Pexels

VINTERNS LUNCHER
Till alla luncher serveras kaffe & kaka.
Sopplunch onsdagar kl 12.30 
i Kvibille församlingshem 
Till soppan serveras bröd
29/11 Julbord 200 kr
Lunchmusik kl 12.00 i kyrkan.
24/1 Soppa
7/2 Soppa
21/2 Soppa
Lunchmusik kl 12.00 i kyrkan.
6/3 Soppa
Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 40 kr/person. 

SPRÅKCAFÉ
Oskarströms församlingshem
Onsdagar kl 10.00-11.30. 
20/12 sista gången i år. Startar igen 
10/1. Ett språkcafé för dig som vill 
lära dig det svenska språket och för 
dig som vill hjälpa till att lära ut det 
svenska språket.
Fika serveras. Ingen anmälan!

Enslövs församlingshem
JÄRNVÄGSKVÄLL 30/1 kl 18.00
Om järnvägsstaden Halmstad och 
dess forna trafikområden med Peter 
Lundqvist. Vi serverar fika.

28/2 Gemenskap och fika.

Oskarströms församlingshem
KOM & FIKA: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Tisdagar kl 14.00-16.00 
följande datum:

5/12 Adventssånger med Anna Marmvik.

30/1 Johannes Bäckman berättar om 
sin resa till vårt vänstift i södra Afrika.

13/2 Allsång med Anna Marmvik.

27/2 Kjell Helgesson berättar om 
arbetet på våra kyrkogårdar och  
framtida projekt.

QUIZ- & MUSIKAFTON 16/1 

kl 18.00 med Lisa & Lasse.

50 kr, matig macka och dryck ingår.

Anmälan senast 12/1 till 035-19 24 00

I VÄRLDEN MED LÄKARE UTAN 
GRÄNSER 6/2 kl 18.00:  
Läkaren Ann Åkesson berättar om 
deras verksamhet ute i världen. 
Fika serveras under kvällen.

Luncher onsdagar kl 12.30
i Getinge församlingshem  
5/12 Julbord 200 kr
30/1 Lunch 
13/2 Lunch
27/2 Lunch
Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 60 kr/person.

Luncher onsdagar kl 12.30
i Enslövs församlingshem
6/12 Julbord 200 kr
31/1 Lunch
14/2 Lunch
28/2 Lunch
Anmäl senast måndagen före till 
Marie-Louise 035-192408. 
60 kr/person. 

Julbord i Oskarströms församlingshem
28/11 kl 12.30 Julbord 200 kr
Sista chans att anmäla 27/11 kl 12.00 
till Annika 035-192414.

Foto: Pixabay



7

ÄLDREBOENDEN
Begonian i Getinge
Andakt kl 14.30 följande tisdagar: 
28/11, 16/1, 6/2, 5/3.

Mossen i Oskarström
Andakt, fritidslokalen kl 14.00 
följande torsdagar: 14/12, 11/1, 8/2.

Oskarströms äldreboende
Andakt, Träffpunkten, vån 2. Varje 
onsdag kl 14.00, men med följande 
undantag: 24/12 Julandakt kl 11.30. 
Inställt 13/12, 20/12, 27/12. 

Åleds servicecentrum
Andakt kl 15.00 med fika kl 14.30: 
7/12, 4/1, 18/1, 1/2, 15/2, 29/2
24/12 är det Julgudstjänst kl 10.00 
med sång av "Nya Vänner".

SY! STICKA! HANTVERKA!
Oskarströms Stick och virk
Varje onsdag kl 14.00-16.00 i Oskar-
ströms församlingshem.
En träff där vi stickar, virkar och 
tar en fika tillsammans. Våra alster 
skickas sedan till behövande barn via 
någon hjälporganisation.

Kvibilles Stick och hantverksgrupp
Träffas i Kvibille församlingshem tis-
dagar jämn vecka kl 09.30-11.30.

Söndagscafé: Åleds servicecentrum
Söndagscafé: 25/2 kl 14.30: 
Klurigheter med Ingrid.
             /Enslövs församlings ideella grupp

Enslövs kyrkliga syförening
Årsmöte 14/2 kl 14.00 
i Enslövs församlingshem.
Info Lena Larsson 076-847 36 65.

Skavböke kyrkliga syförening
Symöte 16/1 och 20/2 kl 19.00.
För information kontakta Anette Palm 
Pettersson 070-693 83 18.

PERSONALNYTT
Ny personal: Anneli Björk är sedan 
början av september ny barn- och 
ungdomsledare i Getinge och Kvibille.

Personal som slutar: Vår församlings-
präst i Oskarström, Daniel Borssén, 
tackar för sig och påbörjar en ny 
tjänst i Kärlekens kyrka i Halmstad 
församling. Rekrytering av en efter-
trädare till Daniel pågår.

Daniel BorssénAnneli Björk Ulrika Ekengren

Ulrika Ekengren, som varit kantor 
i vårt pastorat sedan 2016, går nu i 
pension. Ulrika var först stationerad i 
Getinge för att sedan övergå till tjänst-
göring i Oskarström.

Vi tackar Daniel och Ulrika för deras 
tid i vårt pastorat och önskar lycka till.

INFORMATION

I december kan du föreslå namn till församlingsrådet i din hem-
församling. Församlingsråden är församlingsbornas egna forum 
för stöd och utveckling till de verksamheter som Svenska kyrkan 
bedriver där just du bor.

I vårt pastorat har vi fyra församlings-
råd. Dessa utses av kyrkofullmäktige 
vartannat år. Under december månad 
har du möjlighet att föreslå vilka 
personer du tycker borde finnas med 
som stöd för kyrkans verksamhet där 
du bor. 

Det är kyrkofullmäktige som ansvarar 
för val av församlingsråd, men du som 
församlingsbo kan bidra med förslag 
på namn till valberedningen.

Ordförande i valberedningen är Per 
Öjerklint. Du kan mejla dina förslag 
till per.ojerklint@svenskakyrkan.se. 

Nominera till församlingsråden

Skriv namnet på och telefonnummer 
till den person du föreslår samt vilken 
församling det gäller. 

Under december månad kommer det 
även finnas andra möjligheter att 
lämna förslag på namn i olika sam-
manhang, såsom vid gudstjänster och 
församlingsträffar.

Varmt välkommen med dina förslag till 
församlingsråden! 

 Per Öjerklint 
 Kyrkofullmäktiges Valberedning
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Välkommen i julVälkommen i jul
Varmt välkommen till kyrkan för konserterVarmt välkommen till kyrkan för konserter

gudstjänster och gemenskap i advents- och juletid.gudstjänster och gemenskap i advents- och juletid.

Förutom de musikarrangemang vi presenterar här deltar körer, 
solister och musiker vid många av våra gudstjänster. Uppgifter 
om var och när hittar du i gudstjänstschemat på sidorna 10 och 11.



18/12 kl 18.00 Getinge kyrka 
(Insläpp från kl 18.00)
200 kr/pers. Alla intäkter går till ACT 
Svenska kyrkan.
Biljetter finns att köpa hos Direkten 
Getinge fr.o.m. 11/11

En kväll med julstämning som varar 
till påska!
Musikalartisterna Robin Rösehag, 
Sara Axelsson, Pernilla Karlsson och 
Pierre Hagman tillsammans med
pianisten Jonathan Bengtsson.

Kvibille kyrka kl 12.00 29/11, 21/2.
Ta en paus i vardagen och sitt ner i 
Kvibille kyrkas rogivande miljö för att 
lyssna till vacker musik.
Kan kombineras med sopplunch, 
se sid 6.

LUNCHMUSIK I KVIBILLE

VÄLGÖRANDE JULKONSERT

7/1 kl 17.0 Oskarströms kyrka
Musikgudstjänst med Slättåkra-
Kvibille kyrkokör, Oskarskören och 
KU musik medverkar.
Sammanlyst för hela pastoratet

KÖRSÅNG I OSKARSTRÖM

2/12 Barn ur Juveler och Briljanter 
medverkar vid Hembygdsgårdens jul-
skyltning 2/12 och sjunger kl 16.00. 

JULSKYLTNING I GETINGE

20/12 Rävinge kyrka kl 19.00 
(Insläpp från kl 18.30)
Stämningsfull julkonsert med kyrkokören 
och orgeleleverna.

JULKONSERT I RÄVINGE

16/12 kl 16.00 Oskarströms kyrka
(Insläpp från kl 15.30)
Julmusik i skenet av levande ljus. 
Fritt inträde.

Medverkande: 
Joyvoice, Lisa & Lasse, Johan & Isa, 
Elisabeth Frylestam, Karin Nilsson, 
Tommy Sandberg, Madeleine Sand-
berg, Alfred Majberger & Vera Der-
me’, Anna Christoffersen samt Lisa 
Tellander Larsen.

JULEFRID I OSKARSTRÖM

26/12 kl 15.00 Slättåkra kyrka
Kom och lyssna och sjung julens sång-
er när Oskarskören och Slättåkra-
Kvibille kyrkokör sjunger julsånger 
tillsammans.
Musiker: Anna Marmvik, Helena Palm.

”Och över stad och land ikväll går 
julens glada bud att född är Herren 
Jesus Krist, vår Frälsare och Gud.”

JULENS SÅNGER

6/1 kl 10.00 Rävinge kyrka
Julkonsert med ”Ensemble Dimma”,
en vokalgrupp med fokus på svenska visor 
i jazzarrangemang.
Sanna Vässmar sopran, Veronika Zadera 
alt, Mattias Svensson tenor och Daniel 
Gunnarsson bas och piano.

TRETTONDAGEN I RÄVINGE

28/1 kl 17.00 Enslövs kyrka
Gospelgudstjänst med "Serenity 
gospel" från gospellinjen på Glimåkra 
folkhögskola.

GOSPEL I ENSLÖV

Är du redan med i någon av våra 
kyrkokörer har du säkert redan koll på 
när vårterminen börjar. Funderar du på 
att börja, ser du här när det när det är 
dags att infria nyårslöftet ”jag ska börja 
sjunga i kör”.

ENSLÖV
Enslövskören startar torsdag 11/ kl 
18.00 i Enslövs församlingshem.
”Nya Vänner” startar onsdag 17/1 kl 
17.30 i Enslövs församlingshem.

OSKARSTRÖM
Oskarskören startar torsdag 18/1 kl 
19.00 i Oskarströms församlingshem.

SLÄTTÅKRA-KVIBILLE
Slättåkra-Kvibille kyrkokör startar 
torsdag 25/1 kl 19.00 i Kvibille 
församlingshem.

GETINGE-RÄVINGE
Kyrkokören startar onsdag 17/1 kl 
19.00 i Getinge församlingshem.

KÖRSTART EFTER NYÅR

Jul i gemenskapJul i gemenskap

24 december24 december

start kl 11.30start kl 11.30

i Kvibille församlingshemi Kvibille församlingshem

Välkommen du som vill fira jul med andra. 
Välkommen du som är gammal eller ung,  
ensam eller som familj och bor i  
Getinge-Oskarströms pastorat.

Denna jul inleder vi med en andakt vid krubban i 

Kvibille kyrka, tillsammans med prästen Michael 

Franzén. Sedan går vi över till församlings- 

hemmet där Karin från Pensionat Lundåkra  
bjuder på julfirande med mat, tomte och klappar.

Allt är gratis.  

Anmälan till Karin senast 18/12  
035–56018, 070-893 37 51

Ett samarbete mellan Pensionat Lundåkra och 
Svenska Kyrkan Slättåkra-Kvibille församling.

Kyrkskjuts beställs på 035-661 11

9
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Gudstjänster i 
våra kyrkor

Söndag 3 december 1 advent
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Oskarskören och konfirmander medverkar
Avtackning av Daniel Borssén. 
Enslövs kyrka 15:00 Gudstjänst
Sennan Brass och Enslövskören
Kvibille kyrka 16:00 Gudstjänst
Kyrkokören sång och Bengt-Olof 
Persson klarinett.
Skavböke kapell 18:00 Gudstjänst
Mikael Pettersson och  Per Öjerklint sång, 
Jan Karlsson trumpet.

Högmässa, Mässa och Gudstjänst 
är de tre gudstjänstformer som finns 
i ”Handbok för Svenska kyrkan”, vilket 
innebär att det finns en gemensam 
struktur oavsett var dessa firas.

Högmässa: gudstjänst med nattvard 
(måltiden med bröd/oblat och vin).

Mässa: kort version av högmässa där 
nattvarden ingår.

Gudstjänst: gudstjänst utan nattvard.

Lovsångsmässa: enkel nattvardsmässa 
med mer och nyare musik. 

Friluftsgudstjänst: gudstjänster 
som firas utomhus. 
 
Familjegudstjänst, Gudstjänst för 
stora och små: enklare gudstjänst 
med större fokus på barn och ungas del-
aktighet. här ingår dopängelsgudstjänst.

Musikgudstjänst: gudstjänst med 
stort inslag av musik. Ofta med 
gästande sångare och musiker.

Sinnesrogudstjänst, Andrum, 
Stilla mässa, Kvällsmässa och 
Kvällsandakt har vuxit fram i de 
lokala församlingarna som komplement 
till övriga gudstjänster.

Förklaringar till våra olika Former av gudstjänster
våra gudstjänster, oavsett form, tar ungefär en timme.

Förändringar kan ske. Håll dig även 
uppdaterad via våra andra kanaler.

Söndag 17 december 3 advent
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Kvibille kyrka 16:00 Julspel
Mer info sid 11
Skavböke kapell 17:00 Julsånger
Enslövskören sång och Charlotte Polson 
saxofon.

Varmt välkommen till 
våra gudstjänster!

Söndag 31 december Nyårsafton
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst      
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Skavböke kapell 16:00 Nyårsbön
Sammanlyst med Oskarström
Sång av "Nya Vänner"

Måndag 1 januari Nyårsdagen
Slättåkra kyrka 15:00 Nyårsgudstjänst 
Sammanlyst med Getinge-Rävinge 
Oskarströms kyrka 
17:00 Nyårsgudstjänst
Sammanlyst med Enslöv

Lördag 6 januari Trettondedag jul
Kvibille kyrka 10:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 14:00 Gudstjänst
Sammanlyst med Oskarström
”Nya Vänner” medverkar
Efteråt serverar syföreningen kaffe.
Rävinge kyrka 16:00 Julkonsert
Mer info sid 9

Söndag 10 december 2 advent
Mer info om Luciagudstjänsterna denna 
dag hittar du på sid 11
Slättåkra kyrka 10:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 14:00 Luciagudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Luciagudstjänst
Oskarströms kyrka 
17:00 Luciagudstjänst

Söndag 24 december Julafton
Oskarströms kyrka 10:00 Levande jul-
krubba. En dramatisering av julevangeliet. 
Mer info sid 11
Getinge kyrka 10:00 Julbön
Enslövs kyrka 11:00 Samling vid krubban
Kvibille kyrka 11:30 Andakt vid krubban
Enslövs kyrka 16:00 Julbön
Solosång Lotta Eliasson
Kvibille kyrka 23:30 Midnattsmässa
Solosång av Agnes Bryntorp

Måndag 25 december Juldagen
Getinge kyrka 07:00 Julotta
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 07:00 Julotta
Solosång Joel Johansson
Benjamin Palm cello
Enslövs kyrka 07:00 Julotta
Solosång Lotta Eliasson
Skavböke kapell 16:00 Julgudstjänst
Solosång Lotta Eliasson

Tisdag 26 december Annandag jul
Slättåkra kyrka 15:00 Musikgudstjänst: 
Julsånger
Sammanlyst med Oskarström
Mer info sid 9
Enslövs kyrka 17:00 Julsånger
Enslövskören medverkar

Söndag 7 januari 1 efter trett.dagen
Oskarströms kyrka 
17:00 Musikgudstjänst
Sammanlyst för hela pastoratet
Mer info sid 9

Söndag 14 januari 2 efter trett.dagen
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Getinge kyrka 16:00 Stilla mässa
Skavböke kapell 17:00 Stilla mässa

Söndag 21 januari 3 efter trett.dagen
Getinge kyrka 10:00 Högmässa
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Enslövskören medverkar
Kvibille kyrka 16:00 Andrum
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst

Söndag 28 januari Septuagesima
Slättåkra kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Stilla mässa
Rävinge kyrka 16:00 Gudstjänst      
Enslövs kyrka 17:00 Gospelgudstjänst
Mer info sid 9
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Predikstolen, liksom altartavlan, i 
Enslövs kyrka är troligen tillverkade i 
Lund av den så kallade "trelleborgs-
mästaren" under första hälften av 
1600-talet. Överst på predikostols-
kanten finns den danske kungen 
Christian IV:s monogram, eftersom 
den är tillverkad då Halland tillhörde 
Danmark. 

På predikstolen finns också de fyra 
evangelisterna utskurna liksom sex 
symbolbilder för de kristna dygder-
na*. Efter reformationen fick inga hel-

LÄR DIG MER OM DIN KYRKA

Vad känner du till om predik- 
stolen i Enslövs kyrka?

LUCIAGUDSTJÄNSTER 
10/12
Enslövs kyrka kl 14.00
Luciatåg med barnkör och barngrup-
per. Vi inleder i kyrkan och avslutar 
med julfest i församlingshemmet.

Getinge kyrka kl 16.00
Luciafirande med kyrkokören tillsam-
mans med Juveler och Briljanter.

Oskarströms kyrka kl 17.00
Luciatåg där församlingens barn-
grupper och barnkörer Unga gunget 
medverkar. Efter gudstjänsten är det 
julfest med fika för alla i församlings-
hemmet.

LEVANDE JULKRUBBA
24/12 kl 10.00 Oskarströms kyrka
En dramatisering av julevangeliet med 
församlingens ungdomar
Vill du vara med? Kontakta Alex 
Moberg 035-19 24 25
alex.moberg@svenskakyrkan.se

Söndag 4 februari Kyndelsmässodagen
Mer info om gudstjänsterna denna dag 
hittar du på sid 13
Getinge kyrka 
10:00 Dopängelsgudstjänst
Oskarströms kyrka 
11:00 Dopängelsgudstjänst 
Enslövs kyrka 
14:00 Dopängelsgudstjänst
Kvibille kyrka 
16:00 Dopängelsgudstjänst

Söndag 11 februari Fastlagssöndagen
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16:00 Gudstjänst
Skavböke kapell 17:00 Gudstjänst

Onsdag 14 februari Askonsdagen
Oskarströms kyrka 
18:00 Askonsdagsmässa
Rävinge kyrka 18:30 Askonsdagsmässa
     
Söndag 18 februari 1 i fastan
Kvibille kyrka 10:00 Högmässa      
Enslövs kyrka 11:00 Stilla mässa
Enslövskören medverkar
Getinge kyrka 16:00 Gudstjänst      
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 17:00 Högmässa 

Söndag 25 februari 2 i fastan
Slättåkra kyrka 10:00 Stilla mässa 
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 17:00 Stilla mässa

Söndag 3 mars 3 i fastan
Getinge kyrka 10:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 11:00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16:00 Andrum
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa
Oskarskören medverkar

gon avbildas utan endast personer och 
väsen omnämnda i bibeln. Symboliska 
framställningar som till exempel dyg-
der kunde också tillåtas.

Mer information om våra kyrkor 
hittar du i våra broschyrer som finns 
i entrén till respektive kyrka. Men du 
kan även få lite information om våra 
kyrkor i digital form. Korta filminslag 
finns på vår hemsida under rubriken 
Våra kyrkor och kapell.

*Eftersträvansvärda egenskaper.

JULSPEL I KVIBILLE
17/12 kl 16.00 Kvibille kyrka
Prim-Oktavkören framför ett julspel 
i Kvibille kyrka. Materialet är hämtat 
ifrån idéhäftet ”Brinn klara låga”.
Himlaskoj och Busungarna har 
tillverkat rekvisitan.

Kom och upplev julens glada budskap 
och följ med och hör vad en katt, en 
åsna och en oxe berättar vad som 
hände i deras stall den första julen.

MESSY CHURCH
Ett annorlunda sätt att fira gudstjänst 
mitt i veckan. 

Kvällen börjar med drop in från kl 
16.30 och avslutas 18.30. Vi äter 
tillsammans, får tid att vara kreativa 
med pyssel (både enkla för de yngsta 
och mer utmanade för vuxna), lek och 
samtal. Vi avslutar med en andakt. 
Det är lika okej att bara få vara som att 
vara aktiv i alla moment under träffen. 
Ingen anmälan. Vi bjuder på maten.

Oskarströms församlingshem:
6/12 julavslutning, 24/1, 14/2.
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JulevangelietJulevangeliet
Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning 
om att hela världen skulle skattskrivas. Det var den första 
skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthål-
lare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och 
en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde 
till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till 
Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, 
och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom 
och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats 
för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord 
om natten. Då stod Herrens ängel framför dem och 
Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor 
förfäran. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag 
bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela fol-
ket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är 
Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna 
ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba.” Och 
plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk 
här som prisade Gud: ”Ära i höjden åt Gud och på jorden 
fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade 
herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se 
det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda 
barnet som låg i krubban. När de hade sett det, berättade 
de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla som 

"Var inte rädda. 
Jag bär bud till er om 

en stor glädje, en glädje 
för hela folket."

hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt 
detta till sitt hjärta och begrundade det. Och herdarna vän-
de tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de hade fått 
höra och se: allt var så som det hade sagts dem. 



BARN- OCH UNGDOMSGRUPPER

I våra olika grupper händer massor av roligt. Vi leker, pysslar, sjunger, pratar, 
träffar nya kompisar med mera. Alla grupper är kostnadsfria. Anmälan görs 
via vår hemsida eller via respektive ledare. 
En del grupper är tyvärr fulla, men det går bra att ställa sig i kö. 

På vår hemsida (QR-koden, adressen här under) hittar du hela vårt utbud. 
Vi gör Uppehåll för sportlov och påsklov.
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/barnochungdom

Terminsavslut v. 50    Start v.3    Uppehåll sport- & påsklov

"Körig" dag
Oktober månad 
avslutades med en 
barnkördag med 
barn, pedagoger och 
musiker från hela 
pastoratet. Det var 
mycket sång men 
även pyssel, lekar 
och god mat. Dagen 
avslutades med en 
musikgudstjänst 
där barnen sjöng ett 
varierat utbud med 
sånger om dagens 
tema Vatten.

Naturspanarna
Naturspanarna är en nystartad grupp 
för åk 4-6 i Enslövs Församling. 
Vi jobbar mycket med naturens mång-
fald och försöker lära oss att förvalta 
vår skapelse såsom Gud ville när han 
gav oss uppdraget! 

DOPÄNGELSGUDSTJÄNSTER 4/2
På Kyndelsmässodagen delar vi ut dopänglarna 
till de barn som döpts under det gångna året.

Getinge kyrka kl 10.00 Utdelning av dopänglar. 

Oskarströms kyrka kl 11.00
Barnverksamheten och barnkören Unga gunget 
medverkar. Utdelning av dopänglar.
Pannkaksfest i församlingshemmet efteråt.

Enslövs församlingshem kl 14.00
Barn från våra olika verksamheter medverkar. 
Utdelning av dopänglar. Efteråt serveras det tårta.

Kvibille kyrka kl 16.00
Utdelning av dopänglar. 
Prim- Oktavkören medverkar. Svenska kyrkan i Halmstad kommun är stolta sponsorer till

Funkisfestivalen Halmstad 2024. #svenskakyrkanmittibruset
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Familjär familjegudstjänst
På Mikaelidagen den 1 oktober hade vi en trevlig fa-
miljegudstjänst i Getinge. Juveler och Briljanter sjöng 
och ungdomarna från kompgruppen medverkade.
Det var bibelutdelning och vi fick träffa Ängla. Vi 
avslutade med korvgrillning vid församlingshemmet.



Foto: Dag Gustavsson

Foto: Anneli Björk

Kyrkoherdemottagning 
Med en högtidlig och musikalisk högmässa den 20 augusti 
välkomnades Johannes Bäckman formellt som ny kyrkoherde i 
Getinge-Oskarströms pastorat. 

Mottagandet leddes av biskop Susanne Rappmann.
Kontraktsprosten och tre andra prästkollegor deltog också 
i ceremonin och pastoratskören och musiker bidrog till att mot-
tagandet blev en musikalisk upplevelse.

En härlig gudstjänst
Den 8 oktober firade vi Skördegudstjänst i Kvibille 
kyrka. Kyrkokören, Oktavkören och Primkören var 
med och sjöng sånger. Dockan Kajsa kom på besök 
när barnens bibel skulle delas ut till församlingens 6 
åringar.

Barnverksamheten hade bakat det som sedan såldes 
tillsammans med olika skördealster till förmån för 
Världens barn. Efteråt avnjöts god äpplekaka. En 
härlig gudstjänst med över 100 personer i kyrkan.

Foto: Sandra Litte Torsell

ÅTERBLICK

Lyckad insamling vid 
skördegudstjänsterna
Vid de olika skördegudstjänsterna i pastoratet den 8 
oktober genomfördes traditionellt auktioner på skänkta 
grönsaker, bröd med mera. Drygt 15 000 kronor samlades 
in till olika välgörande ändamål.

Enslövs kyrkorgel 
50 år
Tidigare i höst firades att kyrkor-
geln i Enslöv firade 50 år. Orgeln 
som invigdes 1973 har 16 stäm-
mor (register) och antalet pipor i 
orgeln är 948 stycken.

Foto: Per Öjerklint

14

Allhelgonahelgen
Många ljus tändes under allhelgonahelgen och våra 
kyrkor och kyrkogårdar var välbesökta. Våra ljus-
tändningsandakter i skymningsljuset inbjöd till fin 
gemenskap.

Foto: Karolina Norén
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Lär mer om...

Jakob den äldre

Jakob var tillsammans med sin bror Johannes en av Jesus 
första lärjungar. Bröderna lämnade sitt liv som yrkesfiskare 
för att följa Jesus.

Herodes Agrippa lät halshugga Jakob omkring år 44 e. Kr 
vilket gjorde Jakob till den förste martyren bland apost-
larna. Hans kropp fördes så småningom till Spanien och 
Santiago de Compostela.

Attribut: avbildas som pilgrim med stav, hatt och ränsel. I 
hatten bär han en pilgrimsmussla.

Johannes

Johannes var en yngre bror till Jakob. Tidigare hade han 
varit lärjunge till Johannes döparen. 

Johannes var med vid korset när Jesus dog och han anses 
vara författare till flera av Nya testamentets böcker: Jo-
hannes-evangeliet, Johannes-breven samt Johannes Uppen-
barelse.

Johannes var den ende av lärjungarna som dog en naturlig 
död.

Attribut: En kalk (bägare). Det berättas att han serverades 
en bägare med förgiftad dryck, men fick giftet att försvin-
na och överlevde.

Filippos

Det finns inte så mycket nedtecknat om Filippos. Han 
predikade evangeliet i Samarien och slutligen i Frygien, i 
dagens Turkiet, där han korsfästes och stenades till döds.

Attribut: En korsstav. Dels för att legenden berättar att 
Filippos fick en avgudabild att falla sönder genom att hålla 
upp en korsstav mot den, dels för att han lidit korsdöden.

Bartolomaios

Bartolomaios, även känd som Natanael. Han var en av de 
lärjungar som var med vid Jesus himmelsfärd. Han anses 
ha rest österut, troligen till Indien, för att missionera. Han 
sägs också ha fört kristendomen till Armenien där han led 
martyrdöden. Uppgifter säger att han blev flådd levande 
och sedan korsfäst upp och ned.

Attribut: En kniv och ibland även med sin egen hud i 
handen.

Ytterligare lärjungar presenteras i nästa nummer av Nära dig.

Källor: Svenska kyrkan och so-rummet.se

Lärjungarna 
När Jesus gick runt och undervisade valde han särskilt 
ut tolv lärjungar eller apostlar som de också kallas. I den 
kristna konsten avbildas apostlarna med olika föremål/
attribut som syftar på händelser i deras liv eller på deras 
dödssätt. De blev ofta förföljda och avrättade.

Simon Petrus

Petrus, vars ursprungliga namn var Simon, var en av de 
första som Jesus bad bli lärjunge. Petrus och hans bror 
Andreas var yrkesfiskare. Tillsammans med Jakob den äld-
re och Johannes var Petrus en av Jesus närmaste följeslaga-
re och ses som talesperson för lärjungarna.

Petrus dog år 64 e Kr. Han korsfästes upp och nedvänd i 
Rom under kejsar Neros tid. Hans grav finns i Petruskyr-
kan i Rom.

Attribut: Nyckeln - ett attribut som syftar på Jesus ord 
till Simon i Matt 16:19 ”Jag skall ge dig nycklarna till 
himmelriket”. 

Andreas

Andreas var bror till Petrus. Innan han anslöt sig till Jesus 
var han lärjunge till Johannes döparen.

Enligt kyrkohistorikerna kom Andreas att predika evan-
geliet längs Svarta havets kust ända upp till Volga. Han 
blev korsfäst på ett X-format kors, som blivit känt som 
Andreaskorset.

Attribut: Ett X-format kors.

Vi fortsätter serien Lär mer där vi berättar lite grundläggande fakta om kristendomen. Denna gång 
går vi igenom lärjungarna och vilka de var. Vi berättar om sex av dem och återkommer med 
resterande i nästa nummer av Nära dig.

Målning föreställande Jesus 
sista måltid med lärjungarna. 
Denna finns på altartavlan i 
Enslövs kyrka.
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Svenska kyrkan
- MER ÄN DU TROR
Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan.
Det kan vara när livet känns som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan.
Oavsett när och varför, är vårt mål att stärka och ge hopp. 
Kyrkan är inte bara en plats, den är så mycket mer – den är för dig som tror, för dig som 
söker och även för dig som tvivlar.

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till många viktiga verksamheter. 
Din kyrkoavgift går bland annat till:

1 Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn och deras föräldrar kan mötas

2 Läger och andra mötesplatser för ungdomar

3 Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris

4 Gudstjänster för alla i livets glädjeämnen och sorger, förtvivlan och hopp

5 Gemenskapsträffar för äldre och ensamma

6 Soppluncher, frukostar, föredragskvällar och andra sociala aktiviteter

7 Matkasse, stöd för människor och familjer i ekonomisk kris

8 Ett rikt musikliv med körer och musiker 

9 Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv

10 Stöd till människor som är nya i Sverige, så att de ska lära sig svenska och komma in i samhället

 Är du inte medlem? Här hittar du mer information om hur du blir medlem:
  www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap


